
RESUMO GERAL

MODALIDADEDESCRIÇÃOCÓDIGO ELEMENTO CAT. ECON.GRUPODETALHAM.

R BARAO DE ITAPISSUMA , S/N - CENTRO
Itapissuma/PE - CEP: 53700-000

CNPJ Nº: 15.291.317/0001-00 Telefone: (81) 35481438

Fundo Municipal da Ação Social de Itapissuma - 2019

Descrição por Elemento de Despesa
Anexo 4, Lei nº 4.320/64

2019

3.0.00.00.00 Despesas Correntes  10.994.699,36

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais  1.979.740,58

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas  1.950.610,75

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado  258.956,47

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  1.367.286,26

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais  302.303,20

3.1.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  574,41

3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas  21.490,41

3.1.91.00.00 Aplic.Dir.Decorr.De Op.Entre Órgãos,Fundos e Entid.,Integ.Dos Orç.Fiscal e da Seg.Social  29.129,83

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais  29.129,83

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes  9.014.958,78

3.3.50.00.00 Transf. a Instit. Privadas Sem Fins Lucrativos  0,00

3.3.50.43.00 Subvenções Sociais  0,00

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas  9.014.958,78

3.3.90.14.00 Diárias - Civil  18.370,00

3.3.90.30.00 Material de Consumo  189.768,40

3.3.90.30.99 DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO  189.768,40

3.3.90.31.00 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras  0,00

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  81.885,00

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção  10.481,04

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física  336.093,10

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  157.735,17

3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas  8.215.602,00

3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  5.024,07

4.0.00.00.00 Despesas de Capital  166.019,25

4.4.00.00.00 Investimentos  166.019,25

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas  166.019,25

4.4.90.51.00 Obras e Instalações  166.019,25

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente  0,00
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TOTAL  11.160.718,61

Ediene Maria Tenório Santos
Sec. de Ação e Serviço Social

CPF 833.974.184-53

Ronaldo Alves de Oliveira
Contador

CRC 016677/O-0
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R SIQUEIRA CAMPOS, 61 - CENTRO
Itapissuma/PE - CEP: 53700-000

CNPJ Nº: 11.407.543/0001-44 Telefone: (81) 35481159

Fundo Municipal de Saúde de Itapissuma - 2019

Descrição por Elemento de Despesa
Anexo 2, Lei nº 4.320/64

2019

Secretaria da Saúde - Fundo Municipal de Saúde

Órgão:

Unidade:

Secretaria de Saúde26000

26600

MODALIDADEDESCRIÇÃOCÓDIGO ELEMENTO CAT. ECON.GRUPODETALHAM.
3.0.00.00.00 Despesas Correntes  21.448.120,88

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais  14.739.035,04

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas  14.339.035,04

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado  5.798.606,67

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  6.592.498,00

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais  1.233.000,00

3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil  0,00

3.1.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  5.845,00

3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas  709.085,37

3.1.91.00.00 Aplic.Dir.Decorr.De Op.Entre Órgãos,Fundos e Entid.,Integ.Dos Orç.Fiscal e da Seg.Social  400.000,00

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais  400.000,00

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes  6.709.085,84

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas  6.709.085,84

3.3.90.14.00 Diárias - Civil  10.463,00

3.3.90.30.00 Material de Consumo  2.704.836,58

3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR  961.103,95

3.3.90.30.02 MATERIAL DE CONSUMO AMBULATORIAL  155.596,33

3.3.90.30.99 DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO  1.588.136,30

3.3.90.31.00 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras  0,00

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  640,00

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção  1.412.320,83

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria  137.510,00

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física  208.325,20

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  1.773.934,55

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas  0,00

3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas  271.101,66

3.3.90.49.00 Auxílio-Transporte  0,00

3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  189.954,02

4.0.00.00.00 Despesas de Capital  159.282,70

4.4.00.00.00 Investimentos  159.282,70

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas  159.282,70

4.4.90.51.00 Obras e Instalações  120.551,30

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente  38.731,40
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R SIQUEIRA CAMPOS, 61 - CENTRO
Itapissuma/PE - CEP: 53700-000

CNPJ Nº: 11.407.543/0001-44 Telefone: (81) 35481159

Fundo Municipal de Saúde de Itapissuma - 2019

Descrição por Elemento de Despesa
Anexo 2, Lei nº 4.320/64

2019

Secretaria da Saúde - Fundo Municipal de Saúde

Órgão:

Unidade:

Secretaria de Saúde26000

26600

MODALIDADEDESCRIÇÃOCÓDIGO ELEMENTO CAT. ECON.GRUPODETALHAM.
4.4.90.61.00 Aquisição de Imóveis  0,00

TOTAL  21.607.403,58

TOTAL  21.607.403,58

José Bezerra Tenório Filho
Prefeito

CPF 833.780.303-72

Jason Marcos Ferreira Cavalcanti Junior
Contador

CPF 04415278418
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FUNDO PREVIDENCIARIO DO MUNICIPIO DE ITAPISSUMA
                                                       Exercicio - 2019
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
|                                       CONSOLIDAÇÃO DA DESPESA POR SUA NATUREZA                                                 |
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
| CODIGO     |ESPECIFICAÇÃO                                               |     FIXADA      |     REALIZADA   |     DIFERENÇA    |
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
| 3.0.00.00 | DESPESAS CORRENTES | 8.295.000,00 | 7.695.349,86 | 599.650,14 |
| 3.1.00.00 | PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS | 7.350.000,00 | 7.336.174,96 | 13.825,04 |
| 3.1.90.00 | APLICAÇÕES DIRETAS | 7.350.000,00 | 7.336.174,96 | 13.825,04 |
| 3.1.90.01 | APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFOR | 5.472.137,00 | 5.459.863,70 | 12.273,30 |
| 3.1.90.03 | PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR | 1.663.372,00 | 1.663.371,10 | 0,90 |
| 3.1.90.05 | OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU D | 144.491,00 | 144.491,00 | 0,00 |
| 3.1.90.11 | VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL | 70.000,00 | 68.449,16 | 1.550,84 |
| 3.3.00.00 | OUTRAS DESPESAS CORRENTES | 945.000,00 | 359.174,90 | 585.825,10 |
| 3.3.90.00 | APLICAÇÕES DIRETAS | 945.000,00 | 359.174,90 | 585.825,10 |
| 3.3.90.08 | OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M | 50.000,00 | 18.018,49 | 31.981,51 |
| 3.3.90.14 | DIÁRIAS - CIVIL | 75.000,00 | 12.410,00 | 62.590,00 |
| 3.3.90.30 | MATERIAL DE CONSUMO | 90.000,00 | 3.600,00 | 86.400,00 |
| 3.3.90.33 | PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO | 30.000,00 | 5.172,26 | 24.827,74 |
| 3.3.90.36 | OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA | 300.000,00 | 27.959,04 | 272.040,96 |
| 3.3.90.39 | OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA | 400.000,00 | 292.015,11 | 107.984,89 |
| 4.0.00.00 | DESPESAS DE CAPITAL | 100.000,00 | 1.325,00 | 98.675,00 |
| 4.4.00.00 | INVESTIMENTOS | 100.000,00 | 1.325,00 | 98.675,00 |
| 4.4.90.00 | APLICAÇÕES DIRETAS | 100.000,00 | 1.325,00 | 98.675,00 |
| 4.4.90.52 | EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE | 100.000,00 | 1.325,00 | 98.675,00 |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
| | T O T A L | 8.395.000,00 | 7.696.674,86 | 698.325,14 |
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
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